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Chleb podzielony wśród uczestników Wielkopolskich Dożynek w
Liskowie!

*Tradycyjnie, w ostatnią niedzielę sierpnia odbyło się regionalne święto plonów. Do
wspólnych podziękowań dla rolników za tegoroczne zbiory i symbolicznego dzielenia się
chlebem w Liskowie podczas XVIII Wojewódzko – Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich
zaprosili Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Biskup Kaliski ks. Edward
Janiak, wraz ze Starostą Kaliskim Krzysztofem Nosalem i Marią Krawiec, Wójt Gminy Lisków.*

Dożynkowe święto to w polskiej tradycji czas radości i podziękowań: Panu Bogu za plony, a ludziom za
trud.

To jednak również czas refleksji nad tym, jak ważna jest ludzka solidarność i współdziałanie – aby było z
czego dożynkowy chleb upiec i aby go sprawiedliwie podzielić.

I nie ma chyba lepszego miejsca jak Lisków, aby mówić o sile, jaką daje współpraca i umiejętność
jednoczenia się wokół wspólnego celu.

To przecież tutaj, ponad sto lat temu, pod światłym przewodnictwem księdza Wacława Blizińskiego,
wcielono w życie, tak bliskie Wielkopolsce, idee pracy organicznej – w sposób naprawdę imponujący –
powiedział Marszałek Marek Woźniak. 

Do uczestników i organizatorów regionalnego święta plonów okolicznościowy list skierował Andrzej Duda,
Prezydent RP.

W tegorocznych dożynkach wzięli udział przedstawiciele administracji rządowej, parlamentarzyści ziemi
wielkopolskiej, samorządowcy z całego regionu, m.in. Marzena Wodzińska, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego, radni samorządów różnego szczebla z Zofią Szalczyk, Przewodniczącą
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przedstawiciele instytucji zaangażowanych w rozwój rolnictwa,
służb mundurowych oraz duchowieństwa.

Dożynki tradycyjnie zainaugurowało otwarcie Wystawy Rolniczej, w której wziął także udział
wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Następnie Marszałek Woźniak ze współgospodarzami dożynek złożył
kwiaty na mogile ks. Wacława Blizińskiego na liskowskim cmentarzu.
O godz. 13.00, święceniem dożynkowych wieńców i chleba, rozpoczęła się msza święta dziękczynna,
którą celebrował Biskup Kaliski.

Po mszy uczestnicy spotkania obejrzeli obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Łany”
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Następnie Marszałek Województwa Wielkopolskiego dzielił się
chlebem wypieczonym z tegorocznych ziaren, otrzymanym z rąk Starostów Dożynek – Magdaleny Bruź
oraz Jacka Grzelaka. Tę część zakończyło wręczanie nagród w konkursach na najlepszy wieniec
dożynkowy i stoisko dożynkowej wystawy. Zwycięzcami w konkursie wieńcowym zostali: I miejsce powiat
pilski, II miejsce powiat złotowski, III miejsce powiat czarnkowsko – trzcianecki. W konkursie na stoisko
dożynkowej wystawy I miejsce zajęło Stowarzyszenie LGD 7 Kraina Nocy i Dni, II miejsce Bank
Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej, III miejsce Klub Kolekcjonerów Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych.

W części artystycznej uczestnicy wydarzenia zwiedzali prezentację stoisk konkursowych VI Festiwalu
Tradycyjnych Smaków w Krainie Nocy i Dni, mogli też wziąć udział w meczach dożynkowych na
kompleksie sportowym ORLIK czy wysłuchać koncertów i obejrzeć pokazy taneczne rodzimych artystów i
amatorów.
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Na zakończenie Beata Kozidrak zaśpiewała z Zespołem BAJM, po czym Teatr Ognia pożegnał uczestników
tegorocznych Dożynek Wielkopolskich.

 

zdjęcia: Andrzej Kurzyński
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